HALLVARDI TEMPLUM, ÆDES (*Hallvardskirkja*) VII, 169, 208, 222, 269, 326, 341; VIII, 162, 277, 285-286; IX, 94, 138, 184, 193, 316, 403, 404, 418; X, 69, 390, 410; XI, 315. Unum templorum Osloæ (*Oslo*, *Ausla*), oppidi veteris in Vika (*Vikin*) regione Norvegiæ siti. Cfr. Osloa.

HALOGENSES (*Haleyir*, *Haleyjir*, *Haulauyir*, *Haulgar*, *Hdlyyscir*, *Hölgar*, *Hdleygir*) IX, 226; X, 360. Id. qu. Halogi, qu. nom. cfr.

HALOGIA (*Halogaland*, *Holaygja-*, *Hölogialand*) I, 7, 8, 10, 188, 194, 319, 321, 328; II, 1, 17, 132, 161, 162, 193, 202, 204-206; III, 16, 77, 85; IV, 9, 218, 219, 241, 256, 274, 298, 299, 303, 342; V, 3, 133; VI, 25; VII, 10, 41, 105, 114, 134, 242, 309, 331; VIII, 126, 127, 129, 219, 220, 259, 261, 273; IX, 160, 215, 227, 247, 338, 352, 363, 366; X, 1, 69, 251, 270, 279, 282, 284, 285, 384; XI, 105. Regio Norvegiæ, proprie sic dictæ, longissime septemtrionem versus

jacens, inter Naumudalum (*Naumudalr*, dan. *Nummedalen*) et Finnmarkam (*Finnmörk*, dan. *Finnmarken*) se porrigens. Hodiernas fere præfecturas *Helgelandensem*, *Saltensem* et *Senjensem* comprehendit. Pars illius borealis, vel præfectura *Senjensis*, in narrationibus tamen etiam ad Finnmarkam adnumerata invenitur, sicut etiam in narratione de Ketile Hængo, pluribusque aliis narrationibus antiquissimo tempore Finnis (*Finnar*), Gigantibus vel Jotunibus (*Jötnar*, *Risar*) atque talibus monstribus inhabitata fuisse fertur. Regio hæc nomen a Logio vel Halogio (i. e. alto Logio) ducere creditur, quare etiam forma nominis antiquissima est *Hilogaland*. Historia ejus prisca perquam fabulosa est. Postquam ab Haraldo rege Pulricomo expugnata erat, a dynastis regebatur, inter quos haud pauci viri magni momenti in historia commemorantur, ut Harekus Thjottensis, Asmundus Grankelis filius, Thorer cognomine Canis (*Hundr*) et pl. al. Quum his etiam dynastis sæpiissime commercium Finnicum, tributaque regi Norvegiæ debita a Finnis accipicnda, vel si sponte non solverentur, extorquenda, VIII, 129, commissa essent, viris fortibus et validis ad fungendum tali munere opus erat. Præter hæc Halogia avibus, phocis, ovis atque piscibus, præsertim in partibus oræ, mari maxime patentibus abundabat IV, 303, ubi describitur ut prædicta insulis, „bonam habentibus capturam vitulorum, ovorum, alitum ac piscium”, mercatusque memorabilis ad insulas Vogos (*Vðgar*, hodie *Vaagen*) appellatas habebatur. A Saxone, pag. 40, terra hæc „Halogia” vocatur.

HALOGIANI (*Háleyir*, *Háleyjir*, *Haulauyir*, *Haulgar*, *Hölgar*, *Hálygscir*, *Háleyskir*, *Háleygir*) X, 171, 363. Id. qu. Halogi, qu. nom. cfr.